
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Будинская основная общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 

18 ноября 2022 года                                                                                                  № 79 

 

«О создании школьного театра» 

 

          На основании приказа Отдела образования Администрации Бельского района от 18 

ноября 2022 года № 116 «О создании школьных театров на территории  Муниципального 

образования Бельский район», на основании Письма  из Министерства Просвещения от 

08.02.2022 № ДГ № 333/06 «О разработке плана мероприятий по созданию и развитию 

школьных театров», в целях выполнения    регионального проекта «Успех каждого 

ребенка» национального проекта «Образование» по обеспечению охвата 80 %  детей   

дополнительным образованием  к 2024 году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать школьный театр  на базе МОУ Будинской  ООШ и внести данные во 

Всероссийский перечень (реестр) школьных театров; 

2.Принять к сведению утвержденную «Дорожную карту» по созданию школьных театров  

на базе общеобразовательных учреждений на территории муниципального образования 

Бельский район; 

 3.Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                              Директор школы:     А.С.Бабаев 

                                                                                              

 


